

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Título: **Pavimentação Asfáltica tipo CBUQ**
 Local: **Diversas Ruas e Avenidas no Município**
 Cidade: **ORINDIÚVA-SP**

BASE SINAPI: SP_MAIO 2020
BDI ADOTADO: 29,24%

RELAÇÃO DAS RUAS E SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO	Unid.	Compr.	Largura	Raio (m2)	Quantid.
Prolongamento da Rua Gil Candido de Freitas	m				2.351,54
SUB TOTAL =					2.351,54

RELAÇÃO DAS RUAS E SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO	Unid.	Compr.	Largura	Raio (m2)	Quantid.
Rua Augustinho Ferreira	m²				970,86
SUB TOTAL =					970,86

RELAÇÃO DAS RUAS E SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO	Unid.	Compr.	Largura	Raio (m2)	Quantid.
Prolongamento da Rua Eugênio Luizson	m²				617,70
SUB TOTAL =					617,70

RELAÇÃO DAS RUAS E SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO	Unid.	Compr.	Largura	Raio (m2)	Quantid.
Avenida Benedito Lourenço	m²				3.166,44
SUB TOTAL =					3.166,44

VALOR TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA: 7.052,90 m²

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Código	Unid.	Quant.	V. Unit.	Total
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	101603	m²	3,00	257,94	773,81
1.2	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97636	m²	825,07	12,03	9.925,59
SUB TOTAL = R\$						10.699,40

2	SERVIÇOS TÉCNICOS	Código	Unid.	Quant.	V. Unit.	Total
2.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	99064	m	1.809,18	0,78	1.411,16
SUB TOTAL = R\$						1.411,16

3	TERRAPLENAGEM (abertura de caixa)	Código	Unid.	Quant.	V. Unit.	Total
3.1	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	74151/1	m³	2.487,29	3,27	8.133,44
3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	95875	M3XKM	74.618,70	1,19	88.796,25
3.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	100577	m²	7.106,54	0,84	5.969,49
SUB TOTAL = R\$						102.899,18

4	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	Código	Unid.	Quant.	V. Unit.	Total
4.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	96396	m³	710,65	124,64	88.575,42
4.2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	96401	m²	7.106,54	8,41	59.766,00
4.3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	96402	m²	7.106,54	2,22	15.776,52
4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	95303	M3XKM	6.396,00	1,05	6.715,80
4.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	95995	m³	213,20	1.179,91	251.556,81
SUB TOTAL = R\$						422.390,55

VALOR TOTAL DA OBRA: R\$ 537.400,29

Orindiúva, 07 de Agosto de 2020.

MAURÍCIO BRONCA
 Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIÉGAS TOGNOLO
 Engenheiro Civil - CREA 5069995516
 ART nº 28027230200927856